
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N.96  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ DELLA 

DELEGAZIONE PIEMONTESE DELL’UNCEM. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno 13 del mese di ottobre,  alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la nota prot. 43 del 26.05.2016 con cui la Delegazione Piemontese dell’UNCEM proporne 
ai Comuni montani piemontesi di erogare un contributo volontario di €. 50,00 per gli entri 
fino a mille abitanti e di €. 100,00 per quelli con più di mille abitanti, a sostegno dell’attività 
dell’Associazione per l’panno 2016; 
 
Visto lo Statuto della Delegazione Piemontese dell’UNCEM; 
 
Preso atto che l’Associazione persegue i seguenti obiettivi: 

- Dotare le vallate dei servizi moderni nei settori della salute, della scuola, dei trasporti, 
delle relazioni umane; 

- Promuovere le imprese moderne e competitive costruite su caratteristiche delle terre 
alte e non più sulle importazione dei modelli aziendali incompatibili con la vocazione 
dei territori montani; 

- Valorizzare le risorse proprie della montagna: il turismo, il clima, la forza di gravità, gli 
ambienti naturali, le foreste, l’acqua, le risorse rinnovabili; 

- Rivalutare le identità storiche e linguistiche come componente preziosa e specifica 
della peculiarità culturale e della montagna; 
 

Considerato che, conformemente agli obiettivi di cui sopra, la delegazione piemontese 
dell’Uncem svolge un intensa e costante attività per la diesa ed il sostegno dei Comuni 
montani 3e per lo sviluppo del territorio ontano della nostra regione; 
 
Ritenuto pertanto di accogliere la sollecitazione della Delegazione Piemontese dell’Uncem e 
di erogare il contributo volontario a sostegno dell’attività per l’anno 2016 impegnando e 
versando a tale scopo l’importo di €. 100,00;  
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di erogare il contributo volontario richiesto per l’anno 2016 impegnando e versando a tale 
scopo l’importo di €. 100,00 alla Delegazione Piemontese dell’Uncem; 
 
Di imputare la spesa al cap. 1060 del bilancio 2016; 
 


